
Saraj evo,

Broj:

ruMlM
MR
UMfuERM

SARAJEVO

2 7 -05- 2021

$o-o\-/il-zsS6-l
NaosnoludlanaT0.Zakonaojalrrimnabavkama(,,SluZbeniglasnikBIH'...broj39/.14).elana48'
io*i" xrinittog centra univer'ziteta u Sarajew, pravilnika_o javnim nabavkama_Kliniikog centra

Univerziteta u Sarajevu, nu priieamg fomisiie za javne. nabavke ftr' Izvje5taja Komsije 10-11-3-

24899 od 25 .05.202i godine), Generalna direktorica donosi:

IZMJENA I DOPI]NA ODLI]KE

o rezultatima okoneanog postupkajarme nabavke, putem otvorenog postupka, akoji seodnosi na

javnu nabavku ,,Medicinska sredstva V8l2021 - Klinika za radiologiju"

I

Prihvata se preporuka o izboru najpovoljnijeg ponudada Komisije za javne nabavke i okvirni

sporazum ,a- oatarku ,,Medicinska sredstva V8l202t - Klinika za radiologiju" koji se dodjeljuje

ponutladu:

,,MARK MEDICAL"dOO

ZaLOT-ove3,4, i 5 prema ponudi broj 10-11-3-19698 od24'04'2021 godine'

II
Prijedlog okvimog sporazuma dostavit 6e se na potpis izabranom ponuiladu najkasnije u roku od 10

dana, radunaju6i od dana kada u svi ponutladi obavijeiteni o izboru najpovoljnije ponude'

[I

obavezuje se ponudad iz dlana 1. ove odluke da u roku od 7 (sedam) dana od prijema ove odluke

dostave dokumente navedene u tenderskoj dolcrmentaciji na centralni protokol ugovornog organa, sa

obavemom naznakom broja obavjeitenja na koji se isti odnose' Ukoliko su isti sastarmi dio

dostavljene ponude o istom obavezan je pismenim putem obavjestiti Ugovomi organ'

U sludaju da izabrani ponudad propusti da dostavi dokaze o kvalificiranosti u navedenom rol:u ili

dostavi neprihvatljive dokaze ova Odluka ie se poniStiti'

Iv

odluka stupa na snagu danom donosenja i dostavlja se svim ponudadima koji su udestvovali u

postupku javne nabavke, shodno dlanu 71 . Stav 2. Zakona o ja"'nim nabavkama'

il*59***



OBRAZLOZENJE

Dana 12.05.Z021.godine od strane ponudada Mark medical d.o.o. dostavljena je Zalba broj 60-l l-3-
23091 m Odluku o rezultatima okondanog otvorenog postupka javne nabavke ,,Medicinska sredstva
za potrebe KCUS -a U8l202l - Klinika za radiologiju".
U dostavljenom aktu, Zalitelj izjavljtje Zalbu na Odluku o rezultatima okondanog otvorenog postupka
jarnre nabavke akt broj 60-04-4-22101 od 07.05.2021 godine zbog nepravilno utvrtlenog dinjenidnog
stanja, Sto je dovelo do toga da ponuilad bude diskvalifikovan i na taj nadin oite6en zbog uskra6enog
prava da se Ponuda uzme u razmatranje.

Komisija je provela postupak jawre nabavke i dostavila Ugovornom organu Izvje5taj br. 10-33-4-
21608 od 05.05.2021. godine na osnovu kojegje donesena Odluka o izboru najpovoljnijeg ponudada
br. 60-04-4-22101 od 07.05.2021. godine.

Imajuii u vidu da je ponutlad Mark Medical d.o.o. dostavio CD-u koji ne sadrZi traZeni prilog anexa 3
u eleldronskoj formi, tj prazan CD, shodno odredbama tenderske dokumentacije (tadka 3.1) ponuda
nije prihvaiena a ponuilad iz formalno pravnih razloga diskvalifrkovan iz daljeg postupka.

U skladu sa dlanom 101. ZJN ("51. glasnik BiH", br. 39/2014):na navedenu odluku Komisije, izvr5en
je uvid u spomi CD od strane ponutlada Mark Medical d.o.o. dana 11.05.2021 . godine, u prostorijarna
Klinidke apoteke. Na samom uvidu predstavnici {irme Zalitelja, izwsili su fizidko dil6enje spomog
CD-a, kao i tehnidku metodu otklanjanja eventualnog fizidkog o5tedenja CD-a nakon dega je isti
uredno otvoren na ,,lap topu" diskvalifikovanog ponudada Mark Medical d.o.o, kao i na vile radunara
KCUS-a, sa sadrZajem tra2enog priloga Anexa 3.

Nakon dostavljene Zalbe, i izlrienog uvida ponuilada Mark medical d.o.o., Komisija je dostavila
Izja5njenje po istoj broj i0-11-3-23856 od 19.05.2021. godine, kojim se Zalba ponudada MARK
MEDICAL d.o.o. Sarajevo, prihvata kao osnovana te je pristupila ponovnoj evaluaciji ponuda za
LOT-ove:3,4, 5 i 7.

Komisija je od dole navedenog ponutlada traiila poja5njenje:

MARI( MEDICAL d.o.o.
- aktom broj 10-11-3-24473 od 21.05.2021 godine traZeno je pojainienje cijene za Lot 5 - Stentovi Co-
Cr za steniranje renalnih arterija.
Dostavljeno traieno pojalnjenje akt broj 10-11-3-24473-l od21.05.2021 godine.

OMNIA MEDIC d.o.o.

LOT 3 Stentovi za peifeme dilatacije Co-Cr

U skladu sa tenderskom dokumentacijom:

Ponudad je obavezan da dostavi potwdu Aqenciie za lijekove i medicinska sredstva BiH o upisu
ponudenoq medicinskoq sredstva u registar medicinskih sredstava sa svim orilozima.

Ponudeno medicinsko sredstvo koie se ne vodi u resistru Aqencije za lijekove i medicinska
sredstva BiH. smatra6e se prihvatljivim samo m
karakeristikama/ekvivalent/upi!a!e !t lqgistar Agencii

oonuda.

l"l^,,furyb*t



Ukoliko se nudi medicinsko sredstvo koie se ne vodi u reeistru Aqenciie za lijekove i
medicinska sredstva BiH. oelud4qlig ebavezan dostaviti uvjerenie o kvaliteti medicinskos sredstva
koie se uvozi izdato od strane tijela ovlastenoq za potvrdu proizvodada (EC certifikat i/ili Declaration
ofconformitv).

Napomena: Mo2e se dostaviti kopiia.

ObrazloZenie:

Ponuda ponudada OMNIA MEDIC d.o.o., nije prihva6ena jer ponutleni predmetni materijal nije
registrovan u Agenciji za lijekove i medicinska sredstva BiH. Obzirom da je drugi ponudad dostavio
ponudu za materijal koji se vodi u registru Agencije za lijekove i medicinska sredstva BiH, Komisija
nije uzela u razmatranje ponudu za gore navedeni LOT.

MARI( MEDICAL d.o.o.

LOT 7 -Balon za dilatacijski kateter za PTA

U skladu sa tenderskom dokumentacijom:

Ponudad je obavezan da dostavi potwdu Aeencije za lijekove i medicinska sredstva BiH o upisu
ponudenog medicinskoq sredstva u reqistar medicinskih sredstava sa svim prilozima.

Ponudeno medicinsko sredstvo koje se ne vodi u reeistru Asenciie za liiekove i medicinska
sredstva BiH. smatra6e se prihvatliivim samo ukoliko ne oostoji medicinsko sredstvo sa istim
karakteristikama/ekvivalent/upisano u resistar Asencije do zadnjeq dana oznadenog za dostavlianie
ponuda.

llkoliko se nudi medicinsko sredstvo koie se ne vodi u reeistru Aqenciie za lijekove i
medicinska sredstva BiH. ponutlad je obavezan d
koie se uvozi izdato od strane tijela ovlaStenoe za potvrdu plqizvodada (EC certifi
of conformity) .

Napomena: Mo2e se dostaviti kopiia.

Obrazloienie:

Ponuda ponuilada MARK MEDICAL d.o.o., nije prihva6ena jer ponutleni predmetni materijal nije
registrovan u Agenciji za lijekove i medicinska sredstva BiH. Obzirom daje drugi ponutlad dostavio

ponudu za materijal koji se vodi u registru Agencije za lijekove i medicinska sredstva BiH, Komisija
nije uzela u razmatranje ponudu za gore navedeni LOT.

E AUKCIJA

Za dodjelu okvimog sporazuma za nabavl:u ,,Medicinska sredstva za potrebe KCUS-a V8i202l -
klinika za radiologiju" predvitleno je provodenje postupka E-AUKCIJE. U skladu sa Tenderskom

dokumentacijom tadka 1.4.1 isti senije mogao zakazai niti za jedan LOT, jerje prihva6ena samo 1

(edna) ponuda, u skladu sa dlanom 3 stav (3) Pravilnika o uslovima i nadinu kori5tenja E-aukcije

(,,SluZbeni glasnik BIH", broj 66 ), te Komisija predlaZe da se postupak okonda u skladu sa dlanom

69. Zakona JN.

l,ilu'ArNb^" -'74o1-@W



PRIJEDLOG KOMISIJE
Komisija predlaie da se okvirni sporazum za nabavku ,, Medicinska sredstva za potrebe KCUS-a
V8l2021 - Klinika za radiologiju" dodjeli dobavljadima:

- Rok isporuke traZenog materijala 30 dana od prijema narudZbe;

- FCO skladi5te kupca O.J. Klinidka apoteka KCUS-a;

- Odgodeno plaianje 60 dana od ispostavljanja fakure

NaDomena:
Izmjena i dopuna Izvjeltaja odnosi se samo na Lot 3 - Stentovi za periferne dilatacije Co-Cr,
Lot 4 - Stentovi periferni samo5ir€6i, i Lot 5 - Stentovi Co-Cr za steniranje renalnih arterija dok
Izvjeltaj br. 10-33-4-21608 od 05.05.2021. godine i Odluka o rezultatima br. 60-04-4-22101 od
07.05.2021. godine ostaju nepromjenjeni za sve ostale Lot-ove predmetnog postupka.

Na preporuku Komisije imenovane za predmetni postupak javne nabavke donijeta je Odluka kao u
dispozitiru.

PRA\TNA POIJKA.
Svaki ponutlad koji ima legitiman interes za konketan nabavci i koji smatra da je
ugovomi organ u tok-u konkretnog postupka dodjele ugovora preklio jednu ili vi5e odredbi Zakona o
jarmim nabavkama BiH (,,SluZbeni glasnik BIH", broj 39114) i/ili podzakonskih akata, ima pravo

uloZiti Zalbu ugovomom organu u roku od 10 dana po prijemu Odluke o izboru, shodno ilanu 99. i
ilanu 101 . Zakona o jamim nabavkama BiH.

LOT 3 Stentovi za perifeme dilatacije Co-Cr wijednost bez PDV-a: 106.400,00 KM

LOT 4 Stentovi perifemi samo5ireii wijednost bez PDV-a: 141.000.00 KM

LOT 5 Stentovi Co-Cr za steniranje renalnih arter vrijednost bez PDV-a: 63.000.00KM

Ukupno bez PDV-a:

S*^FE)
i-.<ks ie

tlc,Lt),{WLqd,

4


